2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КрасногвардейскИЙ Район»
заседание
                       РЕШЕНИЕ       (ПРОЕКТ)
2024 года                                                                                                                                                    №

	О безвозмездной передаче объектов благоустройства общественной территории «Парк в с.Никитовка» в собственность Никитовского сельского поселения
В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06 октября       2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ                 (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Белгородской области от 25 августа 2017 года № 329-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской области «Формирование современной городской среды на территории Белгородской области», порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью Красногвардейского района, утвержденным решением сорок первого заседания Муниципального совета муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области от 27 апреля 2022 года №13, в целях осуществления в установленном законодательством порядке приема-передачи имущества Муниципальный совет Красногвардейского района решил:

1. Передать безвозмездно объекты благоустройства общественной территории «Парк в с.Никитовка» в собственность Никитовского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области (Ханина И.А.) согласно приложению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление капитального строительства администрации Красногвардейского района» (Гунько А.В.)  осуществить передачу указанных объектов согласно акту приема-передачи по балансовой стоимости.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, предпринимательству и инновационной деятельности Муниципального совета Красногвардейского района (Лихолетов В.Е.).

Председатель Муниципального совета

         Красногвардейского района                                                Л.Н. Митюшин

3
Приложение

решению Муниципального совета Красногвардейского района
от «___» _____________2024 года

№_____
ПЕРЕЧЕНЬ

передаваемых объектов

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Количество  (объем работ)
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Устройство покрытий из тротуарной плитки
	м2
	1708,54
	2 626,74
	4 487 897,05

	2
	Утройство клумб
	м2
	334
	239,25
	79 910,70

	3
	Детская игровая плащадка
	м2
	255
	5 971,05
	1 522 617,88

	4
	Ограждение
	м
	253
	5 220,70
	1 320 837,62

	5
	Арка
	шт
	1
	382 266,32
	382 266,32

	6
	МАФ
	шт
	26
	-
	5 270 872,28

	6.1
	Качели парковые
	шт
	4
	787 944,49
	3 151 777,94

	6.2
	Детский игровой комплекс VST 0039
	шт
	1
	1 196 579,50
	1 196 579,50

	6.3
	Спортивный комплекс VST 1019
	шт
	1
	466 222,39
	466 222,39

	6.4
	Оборудование детской игровой площадки (Качели-гнездо)
	шт
	1
	211 778,30
	211 778,30

	6.5
	Велопарковка тип-2
	шт
	1
	29 466,73
	29 466,73

	6.6
	Скамейка бетонная уличная
	шт
	9
	17 388,73
	156 498,56

	6.7
	Урна уличная
	шт
	9
	6 505,43
	58 548,86

	ИТОГО
	-
	-
	-
	13 064 401,85